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Kandidatët për  pozitën ekspert për  trajnim të ofruesvë që zbatojne NjMP dhe ekpser t per  

trajnim të ekipeve vlerësuese për  NjMP duhet të plotësojnë këto kushte: 

 Të kenë kualifikim të arsimit të lartë;  

 Të kenë së paku 5 vjet përvojë pune në arsim, trajnim, menaxhim apo të ngjashme; 

 Të kenë njohuri në proceset e NjMP; 

 Të kenë përfunduar trajnime për vlerësim, zhvillim të kurrikulit, zhvillim të programeve; 

 Të kenë njohuri të teknologjisë informative. 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Ekspertët e përzgjedhur do të nënshkruajnë kontratë përkatëse; 

 Bashkëpunojnë me personelin e AKK; 

 Hartojnë dhe prezantojnë materialet për trajnim; 

 Zhvillojnë seanca trajnimi; 

 Hartojnë raporte pune. 

 

Kandidatët për  pozitën ekspert për  har timin e r regullores së brendshme për  aplikim në 

proceset e AKK duhet të plotësojnë këto kushte: 

 Të kenë kualifikim të arsimit të lartë;  

 Të kenë së paku 5 vjet përvojë pune në administratë publike, menaxhim apo të ngjashme; 

 Të kenë njohur rreth procesit te akreditimit dhe validimit; 

 Të kenë njohuri të teknologjisë informative. 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Ekspertët e përzgjedhur do të nënshkruajnë kontratë përkatëse; 

 Shqyrtojnë dokumentet egzistuese të AKK, si dhe dokumentet tjera ligjore në fuqi; 

 Mbështesin dhe ndihmojnë AKK në harmonizmimin (hartimin e draftit final) të rregullores 

së brendshme me dokumëntët tjera dhe legjislacionin në fuqi për aplikim në proceset e 

AKK; 

 Bashkëpunojnë me personelin e AKK;  

 Hartojnë raporte pune. 

Inkurajohen të gjithë të interesuarit të cilët i plotësojnë kushtet,  ti paraqesin dokumentet si në 

vijim: 

 CV në formatin europass; 

 Diplomat dhe certifikatat;  

 Referencat 

 

Dokumentet që nuk i plotësojnë kushtet dhe kr iteret e lar tëcekura nuk do të shqyr tohen.  

Aplikimi bëhet vetëm në formë elektronike në këtë adresë donjeta.n.gashi@rks-gov.net.  

 

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Rr. Agim Ramadani p.n, Qendra e Studentëve , Prishtinë. 

Tel: 038- 212 595  

Afati i aplikimit: Nga data 12.06.2020 deri më 25.06.2020. 

Për më shumë klikoni: www.akkks.rks-gov.net 

 Izveštavaju direktorijat NAK. 

 

Kandidati za poziciju ekspert za obuku ponu a e koji primenjuju PPU i ekspert za obuku 

procenjiva kih ekipa PPU moraju ispunjavati slede e uslove: 

 Da ima kvalifikaciju visokog obrazovanja;  

 Da ima najmanje 5 godina radnog iskustva u obrazovanju, menadžiranju ili sli no; 

 Da je upoznat sa procesima PPU; 

 Da je završi obuku za procenu, razvoj kurikuluma, razvoj programa; 

 Da imati znanje o informacionoj tehnologiji. 

 

Zadaci i odgovornosti 

 Eksperti koji budu izabrani e potpisati doti ni ugovor, 

 Sara uju sa osobljem NAK; 

 Sastavljaju i predstavljaju materijal za obuku; 

 Održavaju seanse obuke; 

 Sastavljaju radne izveštaje. 

 

Kandidati za poziciju ekspert za izradu interne regulative za primenu procesa NKK moraju 

ispunjavati slede e uslove:  

 Da ima kvalifikaciju visokog obrazovanja;  

 Da ima najmanje 5 godina radnog iskustva u javnoj administraciji,  menadžiranju ili sli no; 

 Da ima osnovno znanje u vezi procesa akreditacije  

 Da imati znanje o informacionoj tehnologiji. 

 

Zadaci i odgovornosti 

 Eksperti koji budu izabrani e potpisati doti ni ugovor, 

 Razmatraju postoje a dokumenta NAA, kao i druga važe a zakonska dokumenta; 

 Podržavaju i pomažu NAK-u u uskla ivanju (sastavljanju kona nog nacrta) interne 

regulative sa drugim dokumentima i zakonodavstvom na snazi za primenu procesa NAK-a; 

 Sara uju sa osobljem NAK;  

 Sastavljaju radne izveštaje. 

 

Podsti u se sve zainteresovane strane koje ispunjavaju uslove, da dostave slede a dokumenta: 

 CV u Europas formatu; 

 Diplome i certifikati;  

 Reference 

 

Dokumenti koji ne ispunjavaju gore navedene uslove i kriterijume ne e biti uzeti na 

razmatranje.  

Prijavljivanje se vrši samo u elektronskom obliku na ovoj adresi donjeta.n.gashi@rks-

gov.net.  

 

Nacionalni autoritet za kvalifikacije, 

Ul. Agim Ramadani b.b, Studentski centar, Priština. 

Tel. 038- 212 595  

Rok prijavljivanja: Od dana 12.06.2020 do 25.06.2020 

Za više kliknite na: www.akkks.rks-gov.net 

                          
 

KONKURS  
 

Nacionalni Autoritet za Kvalifikacije raspisuje konkurs za eksperte Sporazum za posebne usluge za  

slede e pozicije: 

 

1. Ekspert za obezbe ivanje kvaliteta u Institucijama za profesionalno obrazovanje i 

osposobljavanje (IPOO) 

2. Ekspert za obuku pružatelja usluga koji primenjuju Priznavanje prethodnog u enja (PPU) 

3. Ekspert za obuku ekipe za ocenjivanje u procesu akreditacije institucija za implementaciju 

PPU-a 

4. Ekspert za izradu interne regulative za primenu u procesima NAK-a. 

 

Kandidati za poziciju Ekspert za obezbe ivanje kvalitete IPOO moraju ispunjavati slede e 

uslove: 

 Da ima kvalifikaciju visokog obrazovanja;  

 Da ima najmanje 5 godina radnog iskustva u obrazovanju, menadžiranju ili sli no; 

 Da je završio obuke za procenu, razvoj kurikuluma, razvoj programa; 

 Da ima znanje o informacionoj tehnologiji. 

 

Zadaci i odgovornosti 

 Eksperti koji budu izabrani potpisa e relevantna ugovor, 

 Razmatraju aplikacije i svu dokumentaciju onih koji omogu avaju POO-a za akreditaciju 

institucija, 

 Obavljati posete na terenu,  

 Sara ujte sa ostalim lanovima panela, razgovaraju i  uskla uju svoje stavove, 

 Doprinose u pripremi izveštaja koji definiše nalaze (nalazi) i preporuke u vezi akreditacije 

institucija, 

                          
 

KONKURS 

 

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve hap konkurs për ekspertë me marrëveshje për shërbime të 

veçanta në pozitat si ne vijim: 

 

1. Ekspert të sigurimit të cilësisë në Institucionet e Arsimit dhe Aftësimit Profesional (IAAP) 

2. Ekspert për trajnim të ofruesve që zbatojnë Njohjen e Mësimit Paraprak (NjMP) 

3. Ekspert për trajnim të ekipeve vlerësuese në procesin e akreditimit të institucioneve për 

zbatimin e NjMP-së 

4. Ekspert për hartimin e rregullores së brendshme për aplikim në proceset e AKK 

 

Kandidatët për  pozitën ekspert të sigur imit të cilësisë të IAAP duhet të plotësojnë këto 

kushte: 

 Të kenë kualifikim të arsimit të lartë;  

 Të kenë së paku 5 vjet përvojë pune në arsim, menaxhim apo të ngjashme; 

 Të kenë përfunduar trajnime për vlerësim, zhvillim të kurrikulit, zhvillim të programeve; 

 Të kenë njohuri të teknologjisë informative. 

 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Ekspertët e përzgjedhur do të nënshkruajnë kontratë përkatëse, 

 Shqyrtojnë aplikacionet dhe gjithë dokumentacion e ofruesve të AAP për akreditim të   

institucioneve, 

 Realizojnë vizita në terren,  

 Bashkëpunojnë me anëtarët e tjerë të panelit, diskutojnë dhe harmonizojnë qëndrimet e tyre, 

 Kontribuojnë  në përgatitjen e një raporti që përcakton të gjeturat (gjetjet) dhe 

rekomandimet në lidhje me akreditimin e institucioneve, 

 I raportojnë Drejtorit të AKK. 
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KONKURS 

 
Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve hap konkurs për ekspertë me marrëveshje për shërbimet e 

veçanta për të punuar me panelet e ekspertëve që ndërmarrin veprimtari për verifikimin e 

standardeve të profesionit si dhe në procesin e validimit dhe të akreditimit nga: 

 

1. Sektori i energjetikës: 

(Punëtorët e impiantit për gjenerimin e energjisë)  

2. Sektori i tekstilit: 

(Punëtorët e zejes me tekstil, lëkurë dhe materiale të ngjashëm) 

3. Sektori i prodhimtarisë: 

(Nëpunës i prodhimit (përpunimit) 

4. Sektori i perpunimit: 

(Prodhuesit e tapicerive (sfungjerëve) dhe të ngjashëm) 

5. Sektori i turizmit: 

(Teknik/e për hotele-restorante) 

 

Kandidatët duhet t’i plotësojnë këto kushte: 

 Të kenë kualifikim përkatës të arsimit të lartë; 

 Të jenë të kualifikuar dhe të kenë përvojë profesionale së paku 10 vite në fushën përkatëse; 

 Të kenë së paku 5 vjet përvojë pune në arsim, menaxhim apo të ngjashme; 

 Të kenë përfunduar trajnime për vlerësim, zhvillim të kurrikulit, zhvillim të programeve; 

 Të kenë njohuri të teknologjisë informative. 

Detyrat dhe përgjegjësitë: 

 Ekspertët e përzgjedhur do të nënshkruajnë kontratë përkatëse, 

 Shqyrtojnë aplikacionet dhe gjithë dokumentacion e ofruesve të AAP për akreditim të   

institucioneve, 

 Realizojnë vizita në terren,  

 Bashkëpunojnë me anëtarët e tjerë të panelit, diskutojnë dhe harmonizojnë qëndrimet e tyre, 

 Kontribuojnë  në përgatitjen e raportit që përcakton të gjeturat (gjetjet) dhe rekomandimet 

në lidhje me akreditimin e institucioneve, 

 I raportojnë Drejtorit të AKK. 

 

Inkurajohen të gjithë të interesuarit të cilët i plotësojnë kushtet,  ti paraqesin dokumentet si në 

vijim: 

 CV në formatin europass; 

 Diplomat dhe certifikatat;  

 Referencat 

 

Dokumentet që nuk i plotësojnë kushtet dhe kriteret e lartëcekura nuk do të shqyrtohen.  

Aplikimi bëhet vetëm në formë elektronike në adresën donjeta.n.gashi@rks-gov.net.  

 

Autoriteti Kombëtar i Kualifikimeve, 

Rr. Agim Ramadani p.n, Qendra e Studentëve , Prishtinë. 

Tel: 038- 212 595  

Afati i aplikimit: Nga data 12.06.2020 deri më 25.06.2020. 

Për më shumë klikoni: www.akkks.rks-gov.net 

                          
 

KONKURS 
 

Nacionalni Autoritet za Kvalifikacije raspisuje konkurs za Sporazume za posebne usluge za rad sa 

ekspertskim panelima koji preuzimaju aktivnosti za Verifikacija standarda profesije kao i u procesu 

validacije i akreditacije iz: 

 

1. Sektor energetike:  

(Radnici postrojenja za proizvodnju elektri ne energije)  

2. Sektor za tekstil: 

(Radnici znata za tekstil, kože i sli nim materijalima) 

 

 

3. Proizvodni sektor: 

(Službenik za proizvodnju (preradu)) 

4. Sektor za preradu: 

(Proizvo a i presvlaka (spužve) i sli no) 

5. Sektor  turizma: 

(Tehni ar za hotele restorane) 

 

Kandidati moraju ispunjavati slede e uslove: 

 Da ima kvalifikaciju visokog obrazovanja; 

 Da je kvalifikovan i da ima profesionalno iskustvo najmanje 10 godina u doti noj oblasti; 

 Da ima najmanje 5 godina radnog iskustva u obrazovanju, menadžiranju ili sli no; 

 Da je završi obuku za procenu, razvoj kurikuluma, razvoj programa; 

 Da poseduje znanje o informacionoj tehnologiji. 

Zadaci i odgovornosti 

 Eksperti koji budu izabrani e potpisati relevantna ugovor, 

 Razmatraju aplikacije i svu dokumentaciju ponu a ima POO-a za akreditaciju institucija, 

 Obavljati posete na terenu,  

 Sura ujte s ostalim lanovima panela, razgovaraju i  uskla uju svoje stavove, 

 Doprinose u pripremi izveštaja koji definiše nalaze (nalazi) i preporuke u vezi akreditacije 

institucija, 

 Izveštavaju direktorijat NAK. 

 

Podsti u se sve zainteresovane strane koje ispunjavaju uslove, da dostave slede a dokumenta: 

 CV u Europas formatu; 

 Diplome i certifikati;  

 Reference 

 

Dokumenti koji ne ispunjavaju gore navedene uslove i kriterijume ne e biti uzeti na 

razmatranje.  

Prijavljivanje se vrši samo u elektronskom obliku na adresi donjeta.n.gashi@rks-gov.net.  

 

Nacionalni autoritet za kvalifikacije, 

Ul. Agim Ramadani b.b, Studentski centar, Priština. 

Tel. 038- 212 595  

Rok prijavljivanja: Od dana 12.06.2020 do 25.06.2020 

Za više kliknite na: www.akkks.rks-gov.net 


